
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 344 del 23/04/2020

Oggetto: Donazioni di  beni effettuate da vari benefattori  a favore di questa Azienda 
Ospedaliera per fronteggiare l'emergenza COVID - 19.

Ufficio proponente:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi

Esercizio .

Centro di Risorsa .

Posizione Finanziaria .

Importo .

Prenotazione Fondi .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente di cui al num. Provv. 714 del 
15/04/2020 contenente:

• Attestazione  del  Dirigente  della  Direzione  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità 
contabile - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Amministrativo - Dott.ssa Sabrina SOCCI;

 

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  
firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 344 del 23/04/2020

• il Parere del Direttore Sanitario f.f. - Dr. Sandro VENDETTI.

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Dott. Andrea CASCIARI)*

Pag. nr. 2 di 7

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 344 del 23/04/2020

Premesso che per fronteggiare l’Emergenza Covid-19 vari Benefattori,  hanno donato all’Azienda 
Ospedaliera  S. Maria di Terni  i beni riepilogati di seguito, che risultano debitamente consegnati 
come da documentazione conservata  agli atti della pratica:

N. Protocollo 
A.O. di 
registrazione 
delle note 
relative alle 
comunicazion
i delle 
donazioni

Donante Oggetto della Donazione Quantità
Valore totale della 

Donazione

0017225/2020

Chirofisiogen 
Center srl

ventilatore 1 € 16.000,00

0019293/2020
Cozza Marco pompa siringa 1 € 500,00

0017789/2020

Coosp tecno 
Service

Pc+desktopo+acer monitor 40+40
                    € 22.960,00

0019292/2020

Acciai Speciali 
Terni 

Ecografo color doppler 1                     € 21.300,00

0018596/2020

Formichetti 
Gianluigi – 
Santangelo 
Group s.r.l.

n. 1 armadio a 3 ante

n. 1 cassettiera c/ruote

n. 1 letto singolo

n. 1 rete 80 doghe

n. 1 materasso

n. 4 poltrone global relax 2 
motori roller alzapersona

                      € 3.344,00

0020146/2020

Sig.ra Elena 
Sbringhetti

Tablet 1                          € 159,00

Pag. nr. 3 di 7

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 344 del 23/04/2020

0020937/2020

Società 
Im.Ser.Pu S.r.l. e 
ASD San 
Giovanni Bosco

Mascherine FFP2 100 € 700,00

0020992/2020

ANDI 
(Associazione 
Nazionale 
Dentisti Italiani)

Tute Lifeguard Plus tg. M

Tute Lifeguard Plus tg. XL

50

100
                      € 1.637,85

0020990/2020

Cioccolateria 
Vetusta Nursia 
di Verrucci 
Arianna

Maschere 80 € 800,00

0020975/2020

Consiglio 
Notarile Terni

Mascherine FFP2 420                       € 5.000,00

0023096/2020

Diego Cipiccia 
SSD Fitness per 
Terni (Tonic)

Copriscarpe CPE EASY 2.000                          € 173,73

0023093/2020

Jacopo Teodori 
– Resp. Politico 
sociale 
Castiglione del 
Lago – Coop 
centro Italia

Mascherine FFP2 2.500                     € 18.250,00

0023097/2020 Alcini Mirella Mascherine FFP
1.000

                    

                    € 10.000,00

0023098/2020

Oleificio 
Coppini

Mascherine FFP2 800                       € 8.000,00

0023101/2020
Rosa Ines 
Marina

Mascherine FFP2

Televisore Samsung

600

1

                      € 6.000,00

                         € 400,00

Pag. nr. 4 di 7

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 344 del 23/04/2020

0023099/2020
Sergnese 
Profumeria

Mascherine KN95 750                       € 7.500,00

0023099/2020 Sergnese 
Profumeria

GEL disinfettante 870                       € 2.500,00

0023100/2020 Gruppo Cinofilo 
Ternano

Mascherine FFP2 

Mascherine con valvola

300

170
                      € 5.000,00

0023103/2020

FERRO 
UMBRIA SRL 
Michele 
Marinelli

Mascherine FFP2 200                       € 2.300,00

0023109/2020

Garden Club 
Terni Laura 
Chiari 
Bartolocci

Mascherine FFP2 100                       € 1.150,00

0023110/2020

Acciai Speciali 
Terni

Mascherine FFP2 1070                       € 3.000,00

0023152/2020

SABATINO 
ITALIA di 
PIERO 
BALESTRA

MASCHERINE FFP2          1500                     € 10.000,00

0023112/2020

Onlus Gli amici 
di Simone

Mascherine Chirurgiche 1500                       € 1.647,00

0023113/2020

C.F. SRL di 
Costantini 
Bruno

Mascherine Chirurgiche 300                          € 360,00

0021260/2020

Dott.ssa Cinzia 
Angione

Mascherine FFP1 30                          € 210,00

Pag. nr. 5 di 7

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 344 del 23/04/2020

0023132/2020 ING. GIANNI 
FABRIZI 
CONSIGLIERI 
ANCRI

Mascherine Chirurgiche           200                          € 260,00

0023268/2020

Società Ternana 
Calcio 

Mascherine KM95;

mascherine chirurgiche;

mascherine FFP2

    

 500

15.000

10.000

Importo totale 

€uro 90.000,00

Società Ternana 
Calcio

Ventilatore per ventilazione 
non invasiva

1 €uro 3.000,00

Valore totale dei beni sopra indicati: € 242.151,58

Atteso  che i  beni oggetto di donazione non rientrano nella categoria delle somme per le quali,  
secondo  quanto  disposto  dalla  Regione  Umbria  con  D.G.R.  n.  993  del  06/09/2017,  per 
l’accettazione è necessaria la preventiva autorizzazione della Giunta Regionale;

Ritenuto pertanto di accettare la donazione dei beni sopra indicati, effettuate da vari benefattori a 
favore  di questa Azienda Ospedaliera,  per far fronte all’emergenza Covid-19;

Considerato altresì  che  trattandosi  di  donazioni  di  non  elevato  valore  non  è  richiesta  la 
formalizzazione per atto pubblico;

Per quanto sopra esposto

SI PROPONE DI DELIBERARE

Pag. nr. 6 di 7

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 344 del 23/04/2020

Di  accettare  le  donazioni  dei  beni  effettuate  da  vari  benefattori  a  favore  di  questa  Azienda 
Ospedaliera  S. Maria di Terni, come meglio riportato in narrativa;

Di ringraziare tutti i donanti per la sensibilità dimostrata con tale atto di liberalità;

Di iscrivere i beni specificati in narrativa, per un valore complessivo stimato in € 242.151,58 al 
CdR AZ20-9050 – Posizione finanziaria  come segue:

- 240140010 (€   7.890,73)
- 240090010 (€ 166.597,85) 
- 30040010   (€   40.800,00) 
- 30050010   (€.  3.344,00) 
- 30070010   (€ 23.519,00) 

Prenotazione fondi 200009561

Di designare quale Responsabile unico del procedimento, ai sensi della Legge 241/90, la Dott.ssa 
Cinzia Angione – Dirigente Amministrativo.

     

     S.S. Acquisizione Beni e Servizi
           Il Dirigente 
           Dott.ssa Cinzia Angione

Pag. nr. 7 di 7

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.


